
Mokykloje lankėsi svečiai iš Portugalijos

Balandžio 25 d., trečiadienį, įgyvendinant švietimo mainų paramos fondo finansuojamą
Comenius Regio projektą „Smurto prevencija mokykloje“, pas mus lankėsi Faro miesto
savivaldybės (Portugalijos) delegacija, kurią sudarė 9 nariai: du švietimo skyriaus specialistai iš
Faro miesto savivaldybės, penki mokytojai iš A
grupamento Vertical de Escolas Neves Junior pagrindinės mokyklos ir dvi socialinės pedagogės
iš neįgaliųjų asociacijos.

      

  

Svečiams aprodėme katalikų ir reformatų bažnyčias, vaikų darželį. Čia jiems ypač patiko
„lopšelinukų“ šokis ir „viduriniukų“ sekama pasaka apie ožiuką. Apžiūrėję mokyklą, portugalai
bendravo su mokiniais. Aštuntokas Linas Lapeikis įteikė svečiams mokinių rašytus laiškus
bedraamžiams iš Portugalijos, jis teigė tikįs, jog jo bendraamžiai sulauks atsakymo, jeigu ne
popierinio, tai bent jau elektroninio. Atsidėkodami mokytojai portugalai įteikė Agrupamento
Vertical de Escolas Neves Junior mokyklos mokinių kurtus draugystės kaspinus mūsiškiams.

  

 1 / 2



Mokykloje lankėsi svečiai iš Portugalijos

  Koncertą pradėjo aštuntokės merginos „Kepurine“, jas keitė ketvirtokų Letkis, kuris ypač patikoportugalei mokytojai Ritai, ji prižadėjo grįžusi į savo mokyklą išmokyti savo mokinius panašausšokio. Septintokui Ernestui užgrojus fleita, net direktorius Francisko uždainavo. Lietuviškasdainas keitė angliškos, disko šokius - lietuvių liaudies. Ypač visus žavėjo kolektyvo „Raitytinis“šokėjų laikysena, tautiniai rūbai, smagūs ir nuotaikingi šokiai. Anot svečių, savo temperamentupanašūs į portugališkus.  

  Po koncerto svečiai bendravo su mokytojais. Direktoriaus pavaduotoja ugdymui E. Timukienėpristatė Lietuvos švietimo sistemą, mūsų mokykloje vykdomas programas.  Socialinė pedagogėL. Margenienė kalbėjo apie patyčių prevenciją mokykloje, regione, aptarė ir parodė filmuotassiužetus iš mokyklos gyvenimo. Popietėje buvo diskutuojama apie kasdienines mokyklinessituacijas, vaikų ir tėvų tarpusavio santykius, ypač tėvų pavyzdį vaikams.  Po veiklos mokykloje radviliškiečiai aprodė svečiams ne itin puošnią, ne itin turtingą, betnuoširdžiai savą - šiauriausią Lietuvos seniūniją.  Dėkojame Vaclovui Briedžiui, Danguolei Kalkienei ir šokių kolektyvui „Raitytinis“, SiguteiBalčiūnienei, Astai Naktinienei, mokyklos mokiniams, mokytojams, darbuotojams už pagalbąorganizuojant susitikimą!

 2 / 2


